INDICAÇÃO Nº
1376
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), para aquisição de um caminhão basculante para o município de BARRA DO CHAPÉU-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios não possui recursos financeiros suficientes para atender as demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando a necessidade de aquisição de um caminhão basculante para uso da Prefeitura de Barra do Chapéu,

Considerando que a falta desse equipamento inviabiliza a realização dos trabalhos de forma mais rápida e eficiente,

Considerando as ações que tem sido realizada pelo Governo Estadual para melhor estruturar a máquina administrativa dos municípios,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman na adoção das medidas para o atendimento desta propositura, que sem dúvida alguma, será muito significativa para o aumento e eficiência dos trabalhos desenvolvidos pela Administração Municipal de Barra do Chapéu.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni